
2024年 6月吉日 

 

松並青葉町内会 

会員各位 

松並青葉東町内会 

 

生活音等に関するお願い 

 

 平素は町内会活動へのご協力ならびに町内の良好な環境維持にご協力いた 

だき、誠にありがとうございます。 

 標題の件につきまして、ご連絡させていただきます。 

 

夏の季節も近づきお子様も含め外で遊ぶ機会も増えてきています。また、過

ごしやすい気温になるとともにご自宅の窓を開けて風通しを良くする機会もま

た増えてまいります。このような時節柄、お子様の遊び声、遊具の音や室内の

ピアノの演奏音等の生活音が近隣に届きやすい環境となっており、いくつかこ

れらの生活音について低減に向けたご配慮いただきたいとの相談が町内会に例

年寄せられております。 

 日常の生活音につきましては騒音と感じるかどうかには個人差がありますが、

以下の点に特段のご配慮をいただけますようお願い申し上げます。 

 また、近年生活道路でのトラブルも発生しておりますのであわせてご注意い

ただきますようによろしくお願いいたします。 

 

● ピアノ演奏時や音楽鑑賞など比較的大きな音が出る場合は、窓を閉めて頂

くなど近隣に少しご配慮下さい。 

● 深夜や早朝などの生活音については近隣の方の迷惑にならないようにご配

慮お願いします。 

● 松並青葉地区の入居者も増え、地区内の交通量も増えております。子ども

の道路上への飛び出しにはご注意ください。また運転される方も地区内で

は最徐行で走行するようにお願いします。 

● 公道上は遊ぶ場所ではないので道路を塞いで遊ぶのはお止めください。 

 より良い住環境づくりにご協力をお願いいたします。 

 

以上 

回覧 


